«*Non esse tamen errorem personæ, si individuum, quoad nonnullas qualitates dumtaxat, diversum sit ab eo quod mente concipitur.*

«*Dari tamen posse qualitates mente præconceptas et directe intentas quæ personam plane diversam secumferant, ab ea cum qua actu contrahitur.*

«*Errorum circa ejusmodi qualitates recte dici refundi in errorem personæ. Accurate videtur has qualitates determinare P. Illsung (tract. VI, dist. 9, num. 68) hisce verbis. Error qualitatis redundat in personam, si qualitas sit individualis determinatio ipsius personæ, ut si velles contrahere cum primogenita, et tibi sistetur secundogenita. Si autem hanc quacum contrahis, tantum putas esse primogenitam, et tua intentio non fertur in illam quatenus est primogenita, non fuit error in personam.*

«*Errorum autem circa cæteras qualitates non infirmare conjugium, nisi qualitas sub conditione sine qua non ponatur, ita ut matrimonio consentiatur unice sub expressa qualitatis optate conditione.*

«*In præsentem autem casu non intervenisse personæ errorem; non enim a Caja alia persona mente concipiebatur, quam illa præsens Seji persona, cum qua negotium gestum est.*

«*Qualitates a Caja præconceptas in suo sponso reperiendas, non secumtulisse personam aliam a Sejo diversam; Caja enim dumtaxat non reperit illas qualitates, quas in illa Seji persona cum qua contrahere intendit, reperiri cogitabat.*

«*Neque ejusmodi præconceptas qualitates, divitiarum et honestatis, in Seji persona reperiendas, sub conditione fuisse deductas; quare de matrimonii nullitate nullatenus constabat.*» (Véase el Apéndice undécimo del mismo tomo).

Scavini (edición de 1874, tomo 3, pág. 646) pone el siguiente caso: Casandra de Lucri se casó en 18 de Noviembre de 1808 con Vicente Venturini de Tarfa, que decía ser hijo de un cierto Esteban de Valencia, que se llamaba Vicente Vellonch. Cuando después se supo que el joven no pertenecía á esta noble y rica familia española, sino que era un simple aventurero, la joven instó á la Sagrada Congregación para que declarase nulo el matrimonio: «*quum consensus (decía ella) non simpliciter in personam Venturini futuri viri, sed principaliter in eum tanquam nepotem divitis hispani sacerdotis, qualem se gesserat, ab ipsa præstitutus fuisset.*» La Sagrada Congregación del Concilio declaró que era preciso probar si Casandra había tenido intención de contraer matrimonio, en virtud de la cualidad dicha, tanto en el acto de contraer matrimonio, como en el acto de celebrarle, para averiguar si había faltado su consentimiento; y como esto no había sido probado, declaraba que, según el derecho, el matrimonio era válido.